1

令和６年３月２６日

学生各位

学務課

令和６年度前期の京都三大学教養教育共同化科目の
講義方法等について

令和６年度前期の京都三大学教養教育共同化科目の授業について、以下のとおり行うこと

としましたので、お知らせします。

１．授業の実施方法について

前期の京都三大学教養教育共同化科目の授業は、京都府立大学下鴨キャンパス内にあ
る稲盛記念会館にて対面で実施することを基本としますが、科目によって、担当教員の
判断によりオンライン授業（ライブまたはオンデマンド）や、対面とオンラインのブレ
ンド型授業となる場合があります。ただし、4 月 8 日（月）の初回授業は全科目オンデ
マンド授業となります。（講義時間終了後も講義資料の閲覧が可能です。）
京都三大学教養教育共同化科目の個別の授業に関する情報は、担当教員より Moodle

（７．参照）のコースを通して通知されますので、必ず Moodle を確認してください。
なお、稲盛記念会館で、対面授業の前後にオンライン授業を受講する場合は、当該オ

ンライン授業に割り当てられた講義室をご利用ください。（講義室は、稲盛記念会館１階
事務室前にあるデジタルサイネージで確認してください。）
無線ネットワーク（SSID：KITnet）へのアクセス方法は、事前に以下の URL から情報科

学センターＨＰをご確認ください。
https://cis.kit.ac.jp/services/network/kitnetw/howtoconnect/
※「KITnetW」へのアクセス方法を掲載しておりますが、「KITnet」へのアクセス方法と
同様です。

２．履修手続について
「令和６年度京都三大学教養教育共同化科目 受講案内」やシラバスを参考にして希

望する科目を受講のうえ履修希望科目を決定し、履修登録を行ってください。登録の際
は、以下の点にご留意ください。

・京都三大学教養教育共同化科目は、科目毎に履修定員が定められており、定員を超

える履修希望者がある場合は、抽選で受講者を決定します。（受講登録時、各時限に

つき第１希望～第５希望まで申し込むことができます。）このため、履修登録した科

目でも、抽選結果によっては受講できない場合がありますので、2 回目以降の授業

は受講登録 Web システムで必ず抽選結果を確認の上、受講してください。（4 月 15

日（月）午前中に発表予定。）なお、当選した科目について、受講登録が完了してい

ることを 4 月 22 日（月）9 時～26 日（金）9 時の受講登録確認・修正期間中に確認

願います。

・抽選後、定員枠に空きがある科目については、受講登録確認・修正期間に先着順で

追加登録可能です。期間中、当選した科目の受講登録を取り消し、その時限に定員に

空きのある科目を受講登録することも可能です。

ただし、期間中は定員の空き状況がリアルタイムで変動するため、操作中に当該科

目が定員に達し、結果としてその時限に受講登録できない場合がありますのでご注

意ください。なお、抽選に漏れたため別の授業に履修登録する場合には、新たに履

修登録する授業の初回の授業を Moodle により受講してください。

2

 ３．前学期 15 回の授業日について
京都三大学教養教育共同化科目の授業日は、「令和６年度 京都三大学教養教育共同化

科目受講案内」の 4 ページ「共同化科目の履修について」に記載のとおりですが、全科
目（対面・非対面とも）15 回の授業のうち、2 回はオンデマンド授業になります。オン
デマンド授業の受講方法については、各科目担当教員から授業内もしくは Moodle 等で
案内される指示に従ってください。
なお、４月２９日（月）、５月６日（月）、７月１５日（月）は三大学共同化科目の授

業はありません。また、５月７日（火）は本学の授業振替日となり、月曜日の授業が行
われますが、三大学共同化科目については、振替は行いませんので、三大学共同化科目
の授業日ではありませんのでご注意ください。

４．前期定期試験及び成績評価について

前期定期試験の実施方法については、各科目の担当教員から別途通知します。なお、
成績評価・再試験制度の有無に関しては、各学生の所属大学の規程・制度等が適用され
ます。

【参考：対面試験が実施される場合の試験時間について】

三大学教養教育共同化科目の試験時間は、他の本学科目と異なり８０分間となります。

時限 1 時限 2 時限 3 時限 4 時限 5 時限

時間 9:00～10:20 10:35～11:55 12:50～14:10 14:30～15:50 16:10～17:30

５．夏期集中講義について

京都三大学教養教育共同化科目の夏期集中講義は、以下のとおり 6 科目開講します。

【講義日程】
   ・やさしい看護学：
    ８月６日（火）・７日（水） 各１～４コース

・現代イスラーム世界の文化と社会（リベラルアーツ・ゼミナール）：

    ８月８日（木）２～５コース、９日（金）１～４コース

・感性の実践哲学（リベラルアーツ・ゼミナール）：
 ８月２１日（水）・２２日（木） 各２～５コース

・生命科学講話（※オンライン開講）：
 ８月２６日（月）～２８日（水） 各１～５コース

・世界はいま（リベラルアーツ・ゼミナール）：
 ８月２８日（水）２～５コース、２９日（木）１～４コース

・発達心理学
 ８月２８日（水）～３０日（金） 各１～５コース

 ６．授業で使用する教科書の取扱いについて
京都三大学教養教育共同化科目で使用する教科書は、本学提供科目以外に京都府立大

学や京都府立医科大学提供科目において使用する分も、本学の生協ブックセンターで取
り扱っていますので、適宜ご利用ください。

７．Moodle の利用について

以下の URL より「KIT Moodle システム」に接続し、ページ右上のログインボタンをク
リックし、個々に配付された京都工芸繊維大学情報科学センターアカウント・パスワー
ドでログインしてください。

3

ログイン後、当該コースへの自己登録が完了するまでは受講したい科目名を検索して
コースに入り、登録完了後は Moodle システムトップページ左上「ナビゲーション」内の
「マイコース」からコースに入って受講してください。

 ※Moodleコースへの自己登録と受講登録Webシステムでの受講登録の双方が必要です。

KIT Moodle システム： https://moodle.cis.kit.ac.jp/

① ログイン後、必要に応じて Moodle システムトップページ右上「学生のみなさま

へ」内の「初めて Moodle をご利用になる学生向けの受講サポート」
（URL： https://moodle.cis.kit.ac.jp/course/view.php?id=53441 ）で詳細を
ご確認ください。

② Moodle の利用にあたっては、アクセスが集中しないよう、講義資料・教材等
は、授業の開始時間前に余裕をもってダウンロードすることを推奨します。
また、オンラインライブ授業が実施される科目で毎週のアクセス先 URL が共通
の場合、アクセス先をブックマーク登録しておくなど、Moodle を経由しなくて
も授業に参加できるようご協力をお願いします。

８．京都三大学教養教育共同化科目受講に際しての問い合わせについて

受講に際して不明な点がありましたら、学務課学部教務係あてご相談ください。

＜問合せ先＞
・京都工芸繊維大学 学務課学部教務係 edu-2@kit.ac.jp

075-724-7718、7222、7719、7221

【以下、参考】

■対面授業実施場所について

  ・教養教育共同化施設「稲盛記念会館」（京都府立大学下鴨キャンパス内）

■移動手段について

「稲盛記念会館」への移動の際は、電車・バス等公共交通機関を利用するか、自転車・

徒歩によることとなりますが、交通ルールを守り事故等のないよう十分気をつけてくださ

本館・
合同講義棟
(３F)

府大正門

西門

共
同
化
施
設

稲
盛
記
念
会
館

京
都
府
立
大
学

下
鴨
キ
ャ
ン
パ
ス

下
鴨
本
通

下
鴨
中
通

本
学
松
ヶ
崎

キ
ャ
ン
パ
ス

 地下鉄
「松ヶ崎駅」
 出入口１

 地下鉄
「北山駅」
 出入口１

地下鉄・徒歩
（約 2５分）

自転車（約 10 分）
徒 歩（約 22 分）

北山通

西北門

京都
コンサートホール

テニス
コート

北泉通

※授業によって、「京都学・歴彩館」

または「本館・合同講義棟」の教

室等を使用する場合があります。

京
都
学
・

歴
彩
館

駐
輪
場

自転車は指定の駐輪場に停めてください。

4

い。自転車で京都府立大学正門付近を通行する際は、５ページ記載事項に十分留意してく

ださい。

 ■自転車駐輪場について

  自転車は京都府立大学が指定する駐輪場に置いてください。（５ページ参照）

 正門から入構する際、誘導員の指示に従ってください。

 ■教養教育共同化施設「稲盛記念会館」講義室等配置図

  「令和６年度京都三大学教養教育共同化科目受講案内」２９ページを参照ください。

 ■急病・けがについて

  受講中に急病やけがが発生した場合、「稲盛記念会館」１階事務室まで連絡ください。

事務室には、常備薬と休養スペースがあります。ただし、症状が重い等、事務室で対応出

来ない場合は京都府立大学下鴨キャンパス「本館・合同講義棟」医務室や、近隣の医療機

関をご利用いただくこととなります。（６・７ページ参照）

以上

5

hiraoka_da
テキストボックス
　　-５-

hiraoka_da
テキストボックス
:駐輪場所

hiraoka_da
テキストボックス

hiraoka_da
テキストボックス

hiraoka_da
テキストボックス

hiraoka_da
テキストボックス
7号館

hiraoka_da
テキストボックス
1号館

hiraoka_da
テキストボックス
3号館

hiraoka_da
テキストボックス
2号館

hiraoka_da
テキストボックス
5号館

hiraoka_da
テキストボックス
6号館

hiraoka_da
テキストボックス
正門

hiraoka_da
テキストボックス
本館・合同講義棟

2
0
2
2
年
1
1
月
現
在

診
療

科
医

療
機

関
名

電
話

番
号

午
前

診
午

後
診

・
夜

診
場

所
住

所

総
合

内
科

外
科

整
形

外
科

婦
人

科

京
都

か
ら

す
ま

病
院

(京
都

警
察

病
院

)
0
7
5

4
9
1
-
8
5
5
9

8
:4

5
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）
※

水
・
土

：
婦

人
科

1
3
:3

0
～

1
6
:0

0
※

曜
日

に
よ

り
異

な
る

北
大

路
駅

1
番

出
口

北
へ

北
・

小
山

北
上

総
町

1
4

総
合

（
救

急
）

京
都

府
立

医
科

大
学

附
属

病
院

0
7
5

2
5
1
-
5
1
1
1

8
:4

5
～

1
1
:0

0
受

付
（
月

～
金

）
京

都
御

所
向

い
上

・
河

原
町

広
小

路
上

る
梶

井
町

4
6

5

総
合

（
救

急
）

京
都

鞍
馬

口
医

療
セ

ン
タ

ー

0
7
5

4
4
1
-
6
1
0
1

8
:3

0
～

1
2
:0

0
 受

付
（
月

～
金

）
鞍

馬
口

駅
2

番
出

口
北

へ
徒

歩
１

分
北

・
小

山
下

総
町

2
7

形
成

外
科

皮
膚

科
内

科
歯

科
・

口
腔

整
形

外
科

北
山

武
田

病
院

0
7
5

7
2
1
-
1
6
1
2

医
科

9
:0

0
～

1
2
:0

0
歯

科
9
:0

0
～

1
2
:0

0

医
科

1
3
:3

0
～

1
6
:0

0
1
7
:3

0
～

2
0
:3

0
（
月

・
水

・
金

）
歯

科
 1

3
:3

0
～

1
6
:3

0
 1

6
:3

0
～

1
8
:3

0
(第

2
，

4
月

・
水

)

北
山

駅
2

番
出

口
北

へ
徒

歩
2

分
北

・
上

賀
茂

岩
ヶ

垣
内

町
9

9

総
合

（
救

急
）

日
本

バ
プ

テ
ス

ト
病

院
0
7
5

7
8
1
-
5
1
9
1

8
:3

0
～

1
2
:0

0
受

付
(月

～
金

)
8
:3

0
～

1
1
:0

0
受

付
(土

)

市
バ

ス
3

系
統

北
白

川
仕

伏
町

行
き

終
点

下
車

徒
歩

2
分

左
・

北
白

川
山

ノ
元

町
4

7

安
達

医
院

0
7
5

7
1
2
-
5
5
5
8

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

・
火

・
木

・
土

）
1
7
:0

0
～

1
9
:0

0
（
水

・
金

）
洛

北
高

校
交

差
点

南
東

左
・

下
鴨

東
本

町
デ

ミ
洛

北
ビ

ル
2

F

石
川

医
院

（
エ

ピ
ペ

ン
対

応
）

0
7
5

7
0
6
-
3
7
3
7

9
:0

0
～

1
2
:0

0

（
月

～
土

）
1
7
:3

0
～

2
0
:0

0
（
月

・
火

・
木

・
金

）
洛

北
高

校
北

左
・

下
鴨

梅
ノ

木
町

4
6

-
1

ご
と

う
内

科
医

院
（

エ
ピ

ペ
ン

対
応

）
0
7
5

7
2
3
-
6
0
7
3

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

・
火

・
木

・
金

）
1
7
:0

0
～

1
9
:3

0
（
月

・
火

・
木

・
金

）
サ

ン
マ

ル
ク

東
隣

り
左

・
松

ヶ
崎

小
脇

町
グ

ラ
シ

オ
ビ

ル
1

F

日
比

野
内

科
医

院
(エ

ピ
ペ

ン
対

応
)

0
7
5

7
0
6
-
8
7
2
0

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）
左

・
下

鴨
上

川
原

町
4

4
北

大
路

通
南

側
府

大
バ

ス
停

西

い
で

医
院

0
7
5

4
9
2
-
9
3
3
3

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
水

・
金

・
土

）
1
7
:0

0
～

1
9
:3

0
（
月

～
水

・
金

）
北

大
路

駅
3

番
出

口
北

へ
北

・
小

山
 北

上
総

町
４

も
り

の
内

科
医

院
0
7
5

7
0
2
-
7
7
1
7

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

・
水

～
土

）
※

予
約

診
療

1
６

:0
0
～

1
8
:0

0
（
月

・
水

・
金

）
※

予
約

診
療

職
員

研
修

所
の

信
号

東
へ

２
筋

左
・

下
鴨

梅
の

木
町

２
５

和
田

胃
腸

科
0
7
5

7
2
1
-
6
6
1
1

9
:3

0
～

1
2
:0

0
（
月

・
水

・
金

・
土

）
1
8
:0

0
～

2
0
:0

0
（
月

～
木

・
土

）

下
鴨

東
通

り
下

鴨
中

学
を

北
東

へ

左
・

下
鴨

蓼
倉

町
8

4
-
2

2

ほ
そ

た
に

ク
リ

ニ
ッ

ク
0
7
5

7
8
1
-
1
3
6
9

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）
1
7
:0

0
～

2
0
:0

0
（
月

～
金

）
北

山
駅

1
番

出
口

松
ヶ

崎
駅

2
番

出
口

左
・

下
鴨

狗
子

田
町

7

増
田

医
院

0
7
5

7
8
1
-
1
1
7
1

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）
中

川
原

公
園

前
左

・
下

鴨
芝

本
町

2
5

-
3

内
科

京
都
府
立
大
学
周
辺
の
医
療
機
関

2
0
2
2
年
1
1
月
現
在

京
都
府
立
大
学
周
辺
の
医
療
機
関

水
谷

外
科

医
院

0
7
5

7
2
4
-
0
0
8
8

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）
1
7
:0

0
～

2
0
:0

0
（
月

・
火

・
木

・
金

）
北

山
駅

2
番

出
口

北
へ

北
・

上
賀

茂
 松

本
町

9
4

山
添

医
院

0
7
5

7
0
1
-
6
5
8
1

8
:3

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
水

・
金

・
土

）
1
7
:0

0
～

2
0
:0

0
（
月

・
火

・
水

・
金

）
一

本
松

バ
ス

停
東

側
左

・
下

鴨
松

ノ
木

町
8

0
-
3

ウ
ラ

デ
整

形
外

科
医

院
0
7
5

7
0
1
-
8
5
0
0

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）
1
7
:3

0
～

1
9
:3

0
（
月

・
水

・
金

）
府

立
大

学
正

門
南

へ
徒

歩
3

分
左

・
下

鴨
東

半
木

町
6

7

大
友

整
形

外
科

0
7
5

4
1
7
-
0
7
8
7

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）
1
6
:3

0
～

1
9
:3

0
（
月

・
火

・
木

・
金

）
烏

丸
鞍

馬
口

西
入

北
・

鞍
馬

口
通

室
町

西
入

小
山

町

原
整

形
外

科
0
7
5

4
9
2
-
6
0
0
6

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
水

・
金

・
土

）
1
7
:1

5
～

1
9
:3

0
（
月

～
水

・
金

）
今

宮
門

上
が

り
1

筋
西

北
・

紫
野

 大
徳

寺
町

2
3

-
2

京
都

下
鴨

病
院

（
救

急
指

定
）

0
7
5

7
8
1
-
1
1
5
8

8
:3

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）
1
7
:3

0
～

2
0
:0

0
（
月

～
金

）
北

大
路

通
高

野
橋

西
詰

左
・

下
鴨

東
森

ヶ
前

町
1

7

川
村

産
婦

人
科

0
7
5

7
8
1
-
0
0
2
9

 9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）
 1

7
:3

0
～

2
0
:0

0
（
月

～
金

）
北

大
路

通
下

鴨
病

院
手

前
左

・
下

鴨
高

木
町

4
0

森
産

婦
人

科
医

院
0
7
5

7
8
1
-
7
7
0
0

9
:0

0
～

1
2
:3

0
（
月

～
金

）
9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
土

）

1
3
:0

0
～

1
5
：
0
0

(水
）

1
7
:3

0
～

1
9
:3

0
（
月

・
火

・
木

・
金

）

御
陰

橋
西

左
・

下
鴨

泉
川

町
6

2

ま
り

こ
ク

リ
ニ

ッ
ク

0
7
5

5
7
4
-
7
6
8
1

京
都

駅
八

条
口

徒
歩

2
分

南
・

東
九

条
上

殿
田

町
4

0
-
6

田
村

秀
子

婦
人

科
医

院
0
7
5

2
1
3
-
0
5
2
3

 9
:3

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）

1
3
:0

0
～

1
5
:0

0
1
7
:0

0
～

1
9
:0

0
（
月

～
金

）

烏
丸

御
池

１
番

出
口

徒
歩

3
分

中
京

区
御

所
八

幡
町

２
２

９

橋
本

産
婦

人
科

内
科

医
院

0
7
5

7
8
1
-
0
4
1
8

9
:0

0
～

1
2
:3

0
（
月

・
水

・
金

・
土

）
 1

7
:0

0
～

1
9
:0

0
（
月

・
金

）
北

山
駅

1
番

出
口

徒
歩

5
分

左
・

下
鴨

南
芝

町
5

0
-
2

大
西

皮
膚

科
ク

リ
ニ

ッ
ク

0
7
5

7
0
3
-
4
1
1
2

 9
:0

0
～

1
2
:3

0
（
月

～
土

）
1
6
:0

0
～

1
8
:0

0
（
月

・
水

・
金

）
北

大
路

通
イ

ズ
ミ

ヤ
西

向
い

左
・

高
野

西
開

町
タ

カ
ノ

ビ
ル

2
F

山
本

ク
リ

ニ
ッ

ク
（

皮
膚

・
ア

レ
ル

ギ
ー

科
）

0
7
5

7
0
5
-
0
0
5
5

 9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）

1
7
:0

0
～

2
0
:0

0
（
月

～
金

）
1
4
:0

0
～

1
6
:0

0
予

約
診

療

洛
北

高
校

正
門

前
左

・
下

鴨
北

園
町

３
０

－
２

草
場

皮
膚

科
医

院
0
7
5

4
4
1
-
0
7
5
5

9
:0

0
～

1
2
:3

0
（
火

・
土

）
9
:0

0
～

1
3
:3

0
(月

･水
･金

）

1
6
:3

0
～

1
9
:3

0
（
月

・
水

・
金

）
鞍

馬
口

駅
2

番
出

口
東

へ
北

・
小

山
下

総
町

1
2

-
2

小
森

皮
膚

科
医

院
0
7
5

4
1
1
-
1
0
5
0

 9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
水

・
金

・
土

）
1
6
:0

0
～

1
８

:0
0

（
月

・
水

・
金

）
北

大
路

橋
西

詰
南

側
北

・
小

山
下

内
河

原
町

1
1

2

つ
か

も
と

眼
科

0
7
5

4
9
5
-
4
0
0
0

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）
1
6
:0

0
～

1
8
:3

0
（
月

・
火

・
木

・
金

）
烏

丸
通

北
大

路
滋

賀
銀

行
北

北
・

小
山

北
上

総
町

八
木

総
業

ビ
ル

2
F

西
村

眼
科

0
7
5

7
1
2
-
0
1
9
0

1
0
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
金

）
1
6
:3

0
～

1
8
:3

0
（
月

・
火

・
木

・
金

）
洛

北
高

校
交

差
点

北
西

左
・

下
鴨

本
町

1
1

皮
膚

科

眼
科

外
科

整
形

外
科

婦
人

科

8
:4

5
～

1
6
:3

0
（
月

～
日

）
1
6
:3

0
～

2
0
:3

0

(火
･水

・
木

)

※

予
約

制

6

2
0
2
2
年
1
1
月
現
在

京
都
府
立
大
学
周
辺
の
医
療
機
関

ひ
い

ら
ぎ

眼
科

0
7
5

7
2
4
-
0
1
3
9

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
土

）
1
6
:0

0
～

1
9
:0

0
（
月

・
火

・
木

･金
）

北
山

駅
2

番
出

口
北

・
上

賀
茂

松
本

町
9

6
-
4

お
お

く
ぼ

歯
科

ク
リ

ニ
ッ

ク
0
7
5

7
0
7
-
2
0
5
5

 9
:0

0
～

1
2
:3

0
（
月

･火
･木

･金
）

8
:3

0
～

1
4
：
0
0

(土
）

1
4
:0

0
～

1
8
:0

0
（
月

･火
･木

・
金

）
北

大
路

通
高

木
町

バ
ス

停
前

左
・

下
鴨

高
木

町
3

9
-
3

北
山

茂
野

歯
科

医
院

0
7
5

7
2
2
-
8
8
3
3

 1
0
:0

0
～

1
3
:0

0
（
月

～
金

）
 9

:0
0
～

1
2
:0

0
（
土

）

1
4
:3

0
～

1
8
:0

0
（
月

）
1
4
:3

0
～

1
9
:0

0
（
火

・
金

）
1
4
:3

0
～

1
8
:3

0
（
水

）
1
3
:0

0
～

1
6
:0

0
（
土

）

北
山

駅
4

番
出

口
西

へ
北

・
上

賀
茂

岩
ヶ

垣
内

町
4

1

黒
本

歯
科

ク
リ

ニ
ッ

ク
0
7
5

7
4
1
-
6
4
8
9

 9
:3

0
～

1
3
:3

0
（
月

～
金

）
※

土
；
1
8
:0

0
ま

で
（
予

約
制

）

 1
5
:0

0
～

1
9
:0

0
（
月

～
金

）

下
鴨

本
通

北
大

路
通

交
差

点
西

へ
す

ぐ

左
・

下
鴨

西
本

町
2

8
-
2

南
歯

科
医

院
0
7
5

7
0
3
-
0
4
1
8

9
:3

0
～

1
2
:3

0
（
月

～
金

）
※

土
；
1
7
:0

0
ま

で
（
予

約
制

）

1
4
:3

0
～

2
0
:0

0
（
月

～
金

）
北

山
駅

1
番

出
口

左
・

下
鴨

前
萩

町
5

-
1

ｻ
ﾝ
ｱ
ﾙ
ﾌ
ｧ
ｰ
北

山
1

階

児
嶋

耳
鼻

咽
喉

科
0
7
5

7
2
4
-
1
1
8
7

9
:0

0
～

1
2
:3

0
（
月

～
土

）
※

金
；
1
1
:0

0
ま

で

1
6
:3

0
～

1
9
:3

０
（
月

～
水

・
金

）

北
山

、
下

鴨
中

央
通

り
交

差
点

南
側

左
・

下
鴨

前
萩

町
北

山
IN

IN
G

2
3

ビ
ル

2
F

堀
医

院
0
7
5

7
0
1
-
0
1
1
5

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
水

・
金

・
土

）
1
6
:3

0
～

1
8
:3

０
（
月

・
水

・
金

）
北

大
路

通
南

側
府

大
バ

ス
停

前
左

・
下

鴨
西

本
町

8

ま
つ

な
み

耳
鼻

咽
喉

科
0
7
5

4
9
3
-
8
7
4
1

9
:0

0
～

1
2
:0

0
（
月

～
水

・
金

・
土

）
1
6
:0

0
～

1
9
:0

０
（
月

～
水

・
金

）
烏

丸
通

北
大

路
立

命
館

小
北

北
・

小
山

花
ノ

木
町

1
8

-
1

歯
科

耳
鼻

咽
喉

科

7